
 

Česká školní inspekce 

Královéhradecký inspektorát 
____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIH-653/23-H 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 

pozdějších předpisů. 

Název  Základní škola a Mateřská škola, Dolní Olešnice, okres 

Trutnov 

Sídlo Dolní Olešnice 41, 543 71  Hostinné 

E-mail  zsdolniolesnice@seznam.cz 

IČO 75016591 

Identifikátor 650064003 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Mgr. Kateřina Petružálková 

Zřizovatel obec Dolní Olešnice 

Místa Dolní Olešnice 41, 543 71  Hostinné 

Dolní Olešnice 46, 543 71  Hostinné 

Inspekční činnost na místě 26. 4. − 28. 4. 2023 

Kontrolované období školní rok 2022/2023 do data kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání 

a školských služeb podle § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

 



 

  2/4 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v mateřské škole, základní škole, ve školní družině a školní jídelně.  

1. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školních řádů a vnitřních řádů podle 

§ 30 odst. 1, 2 a 4 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů 

Ředitelka školy vydala a zveřejnila školní řády mateřské školy a základní školy a vnitřní 

řády školní družiny a školní jídelny. Dokumenty obsahovaly všechny údaje stanovené 

ve výše uvedeném právním předpisu. Ředitelka školy s jejich obsahem prokazatelně 

seznámila žáky a zaměstnance školy, o jejich vydání a obsahu informovala zákonné 

zástupce nezletilých dětí a žáků. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a žáků při vzdělávání a s ním 

přímo souvisejících činnostech a při poskytování školských služeb podle § 29 odst. 

2 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů 

2.1 Ředitelka školy nepředložila platný protokol o technické kontrole herních prvků 

umístěných na školní zahradě mateřské školy.  

2.2 Při fyzické prohlídce školní zahrady mateřské školy bylo identifikováno 

bezpečnostní riziko spočívající v umístění dřevěných klád za budovou mateřské školy, 

které nebyly dostatečně zajištěny proti sesunutí, zároveň k nim nebyl zamezen volný 

přístup dětí. Při fyzické prohlídce školní zahrady základní školy byla zjištěna další 

bezpečnostní rizika. V těsné blízkosti zadního východu z budovy základní školy, který 

pravidelně využívají žáci v rámci činnosti školní družiny, byly umístěny dřevěné klády, 

které nebyly zajištěny proti sesunutí, zčásti byly popadané. Pozemek školní zahrady 

nebyl dostatečně oplocen – v zadní části zahrady směrem od budovy školy chyběl plot 

v místě sousedícím s potokem, dále chyběla část plotu oddělující soukromý pozemek od 

školní zahrady a na dalších místech byl plot poškozen. Obě brány vedoucí na školní 

zahradu byly nezajištěné, brána mezi budovou školy a „domečkem“ na pozemku školní 

zahrady byla otevřená. Pozemek školní zahrady tak nebyl zabezpečen proti 

samovolnému odchodu žáků ani proti vstupu cizích osob. Budova školy se nachází 

v těsné blízkosti frekventované vozovky. Přírodní kompostér, který je součástí školní 

zahrady, byl ohraničen ztrouchnivělými a uvolněnými dřevěnými trámy, v jeho blízkosti 

byly vyskládány další dřevěné trámy s nebezpečnými výčnělky, u nichž hrozilo přímé 

poranění. Ředitelka školy dále nepředložila platný protokol o technické kontrole herních 

prvků umístěných na školní zahradě základní školy.  

Škola tak nezajistila ochranu zdraví a bezpečnost dětí a žáků v průběhu vzdělávání. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.   

V průběhu inspekční činnosti ředitelka školy ohraničila rizikový prostor na školní 

zahradě mateřské školy a zamezila vstupu za budovu mateřské školy, kde bylo dřevo 

uskladněno. S opatřením seznámila děti, žáky, jejich zákonné zástupce a pracovníky 

školy. Dále uzavřela obě brány vedoucí na pozemek školní zahrady základní školy 

a vydala rozhodnutí o zákazu vstupu na něj. S přijatým opatřením seznámila žáky, jejich 

zákonné zástupce a pracovníky školy. Z uvedeného důvodu Česká školní inspekce 

nepožaduje v bodě 2.2 zaslání zprávy o odstranění nedostatků. 

 



 

  3/4 

Poslední kontrolní úkon  

Poslední kontrolní úkon byl proveden 28. 4. 2023 vrácením příslušných originálů podkladů 

zapůjčených ke kontrole. 

Stanovení lhůty  

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona ukládá ředitelce školy 

bezodkladně odstranit nedostatek zjištěný při inspekční činnosti uvedený v bodě 2.1 

a ve stejné lhůtě písemně informovat Českou školní inspekci, jak byl nedostatek 

odstraněn. 

Zprávu zašlete na adresu Česká školní inspekce, Královéhradecký inspektorát, 

Wonkova 1142, 500 02  Hradec Králové, případně prostřednictvím datové schránky 

(g7zais9), nebo na e-podatelnu csi.h@csicr.cz s připojením elektronického podpisu. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Školní řády mateřské školy a základní školy, vnitřní řády školní družiny a školní 

jídelny platné ve školním roce 2022/2023 

2. Třídní knihy základní školy vedené ve školním roce 2022/2023 

3. Přehled výchovně vzdělávací práce školní družiny vedený ve školním roce 2022/2023 

4. Zápis z jednání pedagogické rady a provozní porady ze dne 25. 8. 2023 dokládající 

seznámení všech zaměstnanců školy se školními a vnitřními řády   

5. Zápis z jednání s ředitelkou školy ze dne 28. 4. 2023 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitelka školy podat proti kontrolnímu zjištění 

uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, 

proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 

o kontrole. Případné námitky zašlete na adresu Česká školní inspekce, 

Královéhradecký inspektorát, Wonkova 1142, 500 02  Hradec Králové, případně 

prostřednictvím datové schránky (g7zais9), nebo na e-podatelnu csi.h@csicr.cz 

s připojením elektronického podpisu, a to k rukám ředitelky inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce 

Mgr. Petra Olivová, školní inspektorka, vedoucí inspekčního týmu 
 

Ing. Lenka Koutníková, školní inspektorka 
 

Ing. Alena Synková, odborník na ekonomiku škol a finanční kontrolu  
 



 

  4/4 

Datem vyhotovení protokolu o kontrole se rozumí datum posledního podpisu člena 

inspekčního týmu. 


		2023-05-29T09:37:24+0000


		2023-05-29T09:58:09+0000




